ПРОЕКТ
УПРАВЛЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

г. Волгодонска

ПРИКАЗ

«_____»____________________

№ _______

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ

от 30.05.2016 №113 «Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций
Управления здравоохранения г.Волгодонска»
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2014 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства РФ от 13.10.2014 №1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Администрации города Волгодонска от 07.12.2015 №2511 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации города Волгодонска  от 28.12.2015 №2855 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов города Волгодонска, в том числе подведомственных им муниципальных казенных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Управления здравоохранения г. Волгодонска  от 30.05.2016 №113 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления здравоохранения г. Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Приложение №7 к нормативным затратам изложить в новой  редакции:

«Приложение №7
к нормативным затратам
Нормативы, применяемые при расчете затрат по сопровождению и приобретению программного обеспечения
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.)
(Pg ипо)

	1
	Информационно-технологическое сопровождение (ИТС) Бюджет программ 1С:Бухгалтерия государственного учреждения 8, 1С:Предприятие 8.Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений и 1С:Бюджетная отчетность 8 (на 4 рабочих места)
	ежемесячно
	35600,00

	2
	Сопровождение программного обеспечения «1С: Предприятие» и «1С:Предприятие 8.Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений» (на 4 рабочих места)
	не более 25 часов в год
	23000,00

	3
	Получение доступа к сопровождению программы (предоставление и активация ключа защиты (пароля))  «1С:Предприятие 8.Камин: Расчет заработной платы для бюджетных учреждений»          (на 1 рабочее место)
	1 раз в год
	4500,00

	4
	Получение доступа к сопровождению программы (предоставление и активация ключа защиты (пароля))  «КАМИН: Кадровый учет» (на 1 рабочее место)
	1 раз в год
	3900,00

Таблица 2

	№ п/п
	Наименование
	Периодичность предоставления услуги
	Цена в год

(не более, руб.)

(Pj пнл)

	1
	Неисключительные права на использование программы для ЭВМ системы «Контур-Экстерн» (продление на 1 год + абонентское обслуживание)
	1 раз в год
	8522,0

	2
	Многопользовательский пакет модулей «БАРС.Мониторинг-Здравоохранение » (5 модулей)
	1 раз при подключении
	85000,0

	3
	Программное обеспечение «КАМИН:Кадровый учет.»

(на 1 рабочее место)
	1 раз при подключении
	13500,0

	4
	Программное обеспечение «1С:Предприятие 8. Клиентская лицензия» (на 1 рабочее место)
	1 раз при подключении
	6900,0

».
1.2. Приложение №8 к нормативным затратам изложить в новой  редакции:

«Приложение N 8
к нормативным затратам

Нормативы на приобретение простых (неисключительных) лицензий

на использование программного обеспечения

по обеспечению безопасности информации и контроля защищенности
	N п/п
	Пакет программного

обеспечения
	Единица измере

ния
	Количество

лицензий

(Qi нп )
	Цена

(не более), руб.

Рi нп

	1
	WinPro 10 SNGL OLP NL Legalization GetGenuine wCOA
	штука
	21
	13700,0

	2
	Базовый пакет для сертифицированной версии ОС Windows 7 Профессиональная/Pro для использования на 1 АРМ
	штука
	21
	1300,0

	3
	Лицензия на использование программы контроля сертифицированной версии ОС Windows 7 Профессиональная (SevenPro_Check) в диапазоне от 5-10шт
	штука
	21
	900,0

	4
	Программно-аппаратный комплекс "Соболь". Версия 3.0, PCI-E - комплект с Rutoken. Включена ТП уровня Базовый, срок 1 год
	штука
	3
	14000,0

	5
	Ключ активации сервиса прямой технической поддержки уровня "Стандартный"  для ПАК "Соболь", kb-sobol 3.0 k48 v1
	штука
	1
	1600,0

	6
	Право на использование Средств защиты информации Security Studio Endpoint Protection: Personal Firewall, HIPS.
	штука
	10
	3000,0

	7
	Ключ активации сервиса прямой технической поддержки уровня "Стандартный"  для СЗИ Security Studio Endpoint Protection
	штука
	1
	7000,0

	8
	Установочный комплект Security Studio Endpoint Protection: Antivirus, Personal Firewall, HIPS
	штука
	1
	50,0

	9
	Право на использование Средства защиты информации Secret Net 7. Клиент (автономный режим работы). Только при совместном использовании с Security Studio Endpoint Protection.Включена ТП уровня Базовый
	штука
	3
	9000,0

	10
	Установочный комплект. Средство защиты информации Secret Net 7 (автономный).
	штука
	1
	600,0

	11
	Приобретение/продление лицензии на антивирусные программы
	штука
	21
	2000,0

	12
	Передача права на использование ПО ViPNet Client (включая сертификат активации сервиса технической поддержки ПО ViPNetClient)
	штука
	10
	12000,0

	13
	Передача права на использование новой версии ПО ViPNet Client (обновление версии ПО ViPNet Client)
	штука
	11
	6500,0

	14
	Неисключительные права на право использования СКЗИ «КриптоПро CSP» версии 4.0
	штука
	10
	3300,0

».
1.3. Приложение  №14 к нормативным затратам изложить в новой  редакции:

«Приложение N 14
к нормативным затратам

Нормативы на приобретение запасных частей

для вычислительной техники

	N п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Количество

 (не более)

(Qi двт)
	Цена за единицу

 (не более),

руб.

(Рi двт)

	1
	Жесткий диск
	штука
	4
	4100,0

	2
	Блок питания
	штука
	4
	3000,0

	3
	Оперативная память
	штука
	5
	3400,0

	4
	Процессор
	штука
	2
	11000,0

	5
	Материнская плата
	штука
	2
	3600,0

	6
	Кулер
	штука
	5
	560,0

	7
	Клавиатура
	штука
	10
	660,0

	8
	Мышь
	штука
	10
	450,0

	9
	Аккумуляторная батарея              (12V 7Ah); (12V 7,2Ah)
	штука
	8
	1300,0

	10
	Аккумуляторная батарея               (12V 8,5Ah); (12V 9Ah)
	штука
	6
	1600,0

	11
	Кабель удлинительный USB A - USB A
	штука
	4
	210,0

».
1.4. Приложение  №27 к нормативным затратам изложить в новой  редакции:

«Приложение N 27
к нормативным затратам

Нормы на приобретение канцелярских принадлежностей

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год

(не более)

Ni канц
	Цена

 (не более), руб.

Рi канц

	Для всех групп должностей муниципальной службы, работников осуществляющих техническое обеспечение и работников группы централизованного обслуживания подведомственных учреждений

	на 1 единицу основного работника

	1
	Антистеплер
	штука
	1
	70,0

	2
	Блок для заметок сменный
	штука
	1
	100,0

	3
	Бумага А3
	пачка
	2
	500,0

	4
	Бумага А4
	пачка
	15
	280,0

	5
	Бумага для заметок с клеевым краем
	штука
	3
	100,0

	6
	Файл-вкладыш с перфорацией
	упаковка
	2
	130,0

	7
	Дырокол
	штука
	1
	580,0

	8
	Зажимы для бумаги
	упаковка
	4
	150,0

	9
	Закладки с клеевым краем
	упаковка
	4
	120,0

	10
	Карандаш механический
	штука
	1
	60,0

	11
	Карандаш чернографитовый
	штука
	6
	25,0

	12
	Клей ПВА
	штука
	1
	30,0

	13
	Клей-карандаш
	штука
	1
	70,0

	14
	Книга учета, тетрадь (96 листов)
	штука
	1
	110,0

	15
	Корректирующая жидкость
	штука
	1
	50,0

	16
	Ластик
	штука
	2
	20,0

	17
	Линейка
	штука
	1
	30,0

	18
	Лоток для бумаг (горизонтальный/вертикальный)
	штука
	1
	160,0

	19
	Маркеры-текстовыделители
	штука
	2
	50,0

	20
	Настольный календарь
	штука
	1
	100,0

	21
	Нож канцелярский
	штука
	1
	30,0

	22
	Ножницы канцелярские
	штука
	1
	100,0

	23
	Органайзер (ежедневник)
	штука
	1
	120,0

	24
	Папка на резинке
	штука
	2
	140,0

	25
	Папка с арочным механизмом типа "Корона"
	штука
	5
	210,0

	26
	Папка с завязками
	штука
	2
	18,0

	27
	Папка-конверт на молнии
	штука
	1
	75,0

	28
	Папка-уголок
	штука
	7
	15,0

	29
	Подставка для блока

 (90 мм x 90 мм x 90 мм, пластик)
	штука
	1
	150,0

	30
	Ручка гелевая
	штука
	2
	25,0

	31
	Ручка шариковая
	штука
	6
	30,0

	32
	Скобы для степлера №10
	штука
	4
	30,0

	33
	Скобы для степлера №24
	штука
	2
	35,0

	34
	Скоросшиватель картонный
	штука
	5
	18,0

	35
	Скоросшиватель пластиковый
	штука
	5
	20,0

	36
	Скотч 12 мм
	штука
	1
	25,0

	37
	Скотч 50 мм
	штука
	1
	75,0

	38
	Скрепки 28 мм
	штука
	2
	35,0

	39
	Скрепки 50 мм
	штука
	1
	50,0

	40
	Скрепочница
	штука
	1
	90,0

	41
	Степлер  №10
	штука
	1
	170,0

	42
	Степлер №24
	штука
	1
	350,0

	43
	Стержни для карандашей автоматических
	упаковка
	1
	60,0

	44
	Стержни для ручек (шариковый, гелиевый)
	штука
	12
	15,0

	45
	Точилка для карандашей
	штука
	1
	50,0

	46
	Штемпельная краска синяя
	штука
	1
	60,0

	47
	Калькулятор
	штука
	1
	960,0

	48
	Конверт почтовый
	штука
	5
	10,0

	49
	Подставка для канцелярских принадлежностей
	штука
	1
	400,0

	50
	Подушка сменная (для печати)
	штука
	2
	190,0

	51
	Портфель-папка пластиковый
	штука
	3
	650,0

В случае необходимости закупки канцелярских принадлежностей,
не указанных в данном перечне, количество закупаемой продукции определяется исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид продукции.»
1.5. Приложение  №28 к нормативным затратам изложить в новой  редакции:
«Приложение N 28

к нормативным затратам

Нормы на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей

	N п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Количество в год (не более)

Qi хп
	Цена за единицу

(не более), руб.

Рi хп

	Для всех групп должностей муниципальной службы, работников осуществляющих техническое обеспечение, для обслуживающего персонала и работников группы централизованного обслуживания подведомственных учреждений

	1
	Мыло жидкое для рук
	литр
	24
	80,0

	2
	Бумага туалетная (12шт.)
	упаковка
	12
	120,0

	3
	Пакет для мусора (30 л)
	рулон
	200
	58,0

	4
	Корзина для бумаг
	штука
	1на работника в 5 лет
	200,0

	5
	Моющее средство универсальное
	литр
	12
	200,0

	6
	Чистящее средство (для мытья раковин) (400г.)
	штука
	24
	150,0

	7
	Чистящее средство (для мытья унитазов) (1л.)
	штука
	24
	200,0

	8
	Бумага туалетная (д/диспенсера)
	рулон
	24
	700,00

	9
	Полотенца бумажные д/держ.
	рулон
	24
	1100,00

	10
	Картридж с жидким мылом
	штука
	12
	800,00

	11
	Халат х/б, (хозяйственный)
	штука
	3
	600,0

	12
	Перчатки (хозяйственные) резиновые
	пара
	12
	40,0

	13
	Губка для посуды
	штука
	24
	13,0

	14
	Мешки для мусора (60 - 120 л)
	штука
	350
	28,0

	15
	Ведро п/эт.
	штука
	1
	90,0

	16
	Швабра
	штука
	1
	400,0

	17
	Щетка для пола
	штука
	1
	300,0

	18
	Лопата штыковая
	штука
	1
	500,0

	19
	Лопата снеговая
	штука
	1
	500,0

	20
	Перчатки ПВХ
	пара
	3
	25,0

	21
	Рукавицы ватные
	пара
	1
	60,0

	22
	Унитаз
	штука
	1 (по необходимости)
	5200,0

	23
	Умывальник (раковина)
	штука
	1 (по необходимости)
	2130,0

	24
	Смеситель
	штука
	1 (по необходимости)
	1200,0

	25
	Кран
	штука
	1
	300,0

	26
	Шланг
	метр
	35
	100,0

	27
	Лампа люминисцентная ЛБ40
	штука
	30
	100,0

	28
	Лампа люминисцентная ЛБ20
	штука
	100
	80,0

	29
	Стартер
	штука
	50
	40,0

	30
	Розетки одинарные
	штука
	5
	150,0

	31
	Розетки двойные
	штука
	4
	190,0

	32
	Светильник потолочный
	штука
	12 (по необходимости)
	1800,0

	33
	Механизм выключателя 1 клавишн.
	штука
	5
	120,0

	34
	Механизм выключателя 2 клавишн.
	штука
	5
	150,0

	35
	Рамка выключателя
	штука
	10
	50,0

	36
	Освежитель воздуха
	штука
	12
	70,0

	37
	Замок дверной (врезной)
	штука
	7 (по необходимости)
	730,0

	38
	Цилиндровый механизм (для ремонта замка)
	штука
	10 (по необходимости)
	565,0

	39
	Совок для мусора
	штука
	2
	95,0

В случае необходимости закупки хозяйственных товаров,
не указанных в данном перечне, количество закупаемой продукции определяется исходя из утвержденного норматива на аналогичный вид продукции.»
2. Ведущему бухгалтеру отдела финансирования, бухгалтерского учета и отчетности Управления здравоохранения г.Волгодонска         Ивановой А.А. обеспечить размещение настоящего приказа в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Приказ вступает в силу со дня его принятия.

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления здравоохранения

В.Ю.Бачинский